297
DOM/ES - Edição Nº2.711

segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

Resolução

RESOLUÇÃO COMASVI N°01/2025

DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO DA MESA
DIRETORA  NO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VIANA/ES - COMASVI
BIÊNIO 2023/2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social
de Viana - COMASVI, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº. 2.762, de 07
de dezembro de 2015 e em conformidade com as
deliberações da Reunião ordinária realizada em 21
de fevereiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR a RECOMPOSIÇÃO mesa diretora
do Conselho Municipal de Assistência Social de Viana
- COMASVI, da seguinte forma:
I - Presidente: Rhaiany Helmer Brito - Representante
da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social (SEMAS);
II - Vice-presidente: Hadassa Lohayne Gonçalves
Alves - Representante do Agência Adventista de
Desenvolvimento e Recursos Assistenciais Sudeste
Brasileira (ADRA)
III - 1º secretário (a): Elida Fabiane Betini Calaes
Machado - representante da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Viana/ES (APAE)
IV - 2º secretário: Albino Siqueira Nascimento -
representante da Associação Vianense de Karatê
(AVK)
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua assinatura, revogando a composição anterior.

Viana, 21 de fevereiro de 2025.

RHAIANY HELMER BRITO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência
Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2023-2025

Protocolo 1499900

RESOLUÇÃO COMASVI N°02/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO COMPOSIÇÃO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE FINANCIAMENTO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE INSCRIÇÃO
DE ENTIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSINTENCIA
SOVIAL DE VIANA, ES - COMASVI BIÊNIO
2023/2025

O Conselho Municipal de Assistência Social
de Viana - COMASVI, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº. 2.762, de 07

de dezembro de 2015 e em conformidade com as
deliberações da Reunião Ordinária realizada em 21
de fevereiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º COMPOR A Comissão Permanente de
Financiamento de Assistência Social e de Inscrição de
Entidades da Assistência Social da seguinte forma:

I - Rhaiany Helmer Brito- Representante da Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social (SEMAS)
II - Hadassa Lohayne Gonçalves Alves - Representante
do Agência Adventista de Desenvolvimento e
Recursos Assistenciais Sudeste Brasileira (ADRA)
III - Albino Siqueira Nascimento - Representante da
Secretaria Municipal de Saúde (AVK)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua assinatura

Viana, 21 de fevereiro de 2025.

RHAIANY HELMER BRITO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência
Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2023-2025

Protocolo 1499907

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N°
026/2025

Código CidadES: 2025.073E0600001.16.0003
Processo Administrativo nº. 2332/2025.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 005/2024,
Pregão Eletrônico nº 008/2023, Processo Licitatório
nº 016/2023, do Consórcio Público Intermunicipal de
Desenvolvimento do Norte e Noroeste Fluminense
- CIDENNF.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: METHA LTDA.
Objeto: Contratação de Aquisição de Uniformes
Escolares e Mochilas Escolares em atendimento aos
alunos matriculados na Rede Pública de Ensino do
Município de Viana.
Valor: R$ 2.817.630,86 (dois milhões, oitocentos e
dezessete mil, seiscentos e trinta reais e oitenta e
seis centavos).
Vigência: A validade do contrato será de 1 (um)
ano, nos termos do Art. 84 da Lei 14.133/2021,
contado a partir do 1º dia útil subsequente à sua
publicação.

Viana/ES, 21 de fevereiro de 2025.
ANGELA MERÍCIA CAVATI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1500043

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500320032003200300034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.